



# CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D'APULIA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL RIPRISTINO DELLE  
SAGOME ORIGINARIE DEI TORRENTI VUCCOLO, SAGLIOCCIA E VITUSIELLO,  
CONSISTENTI NELLE OPERE DI RISEZIONAMENTO DEGLI ALVEI AL FINE DI  
RESTITUIRE LA CAPACITA' DI DEFLUSSO PROGETTUALE. AGRO DI ALTAMURA  
( BA) . U.T.O. N° 3 BRADANO, BACINO DEL VUCCOLO

CUP: D74H16000020002

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Dott. Ing. Giovanni MARINELLI

IL PROGETTISTA  
Geom. Pasquale CORDASCO

ALL. N°

**5**

N	ART. E. P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI			Quantità	Prezzo Unitario	IMPORTO
			Lunghez.	Larghez.	h/peso			
		<b>3) UTO BRADANO</b>						
1	01	Ripulitura dell'alveo dei canali e dei torrenti comprendente: il taglio e la triturazione della vegetazione presente, ecc.						
		<b>- Bacino del torrente Vuccolo. Agri di Gravina, Altamura e Poggiorsini</b>						
		a) Canale Vuccolo, da progr. 0,00 fino alla S.P. n° 11 denominata Sferracavallo, agro di Altamura						
			mq	800,00	11,00	8.800,00		
		b) Torrente Sagliocchia, agro di Altamura						
			mq	200,00	10,00	2.000,00		
		c) Canale Vituliello, agro di Altamura						
			mq	200,00	5,00	1.000,00		
		<b>SOMMANO</b>	<b>mq</b>			<b>11.800,00</b>	1,75	20.650,00
2	02	Scavo per lo spurgo e la rimozione degli interrimenti dei canali, ecc.						
		<b>- Bacino del torrente Vuccolo</b>						
		a) Canale Vuccolo						
		- per disostruzione ponte sulla S.P. n° 11 denominata Sferracavallo		20,00	0,5*(0,00+23,10)	231,00		
				100,00	0,5*(23,1+22,68)	2.289,00		
				10,00	0,5*(22,68+17,83)	202,55		
				100,00	0,5*(17,83+24,58)	2.120,50		
				100,00	0,5*(24,58+26,10)	2.534,00		
				100,00	0,5*(26,10+20,00)	2.305,00		
				100,00	0,5*(20,00+21,87)	2.093,50		
		<b>A RIPORTARE</b>				<b>11.775,55</b>		<b>20.650,00</b>

N	ART. E. P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI			Quantità	Prezzo Unitario	IMPORTO
			Lunghez.	Larghez.	h/peso			
		RIPORTO				11.775,55		20.650,00
			100,00	0,5*(21,87+23,78)		2.082,50		
			100,00	0,5*(23,78+21,14)		2.246,00		
			100,00	0,5*(21,14+19,35)		2.024,50		
		b) Torrente Sagliocchia						
		- per disostruzione ponte sulla S.P. n° 11 denominata Sferracavallo	20,00	0,5*(0,00+16,51)		165,10		
			68,00	0,5*(16,51+17,52)		1.157,02		
			18,00	0,5*(17,52+14,58)		288,90		
			59,00	0,5*(14,58+6,97)		635,73		
			80,00	0,5*(6,97+8,34)		612,40		
			80,00	0,5*(8,34+8,22)		662,40		
			80,00	0,5*(8,22+5,55)		550,80		
		c) Canale Vitusiello						
			100,00	0,5*(4,20+5,12)		466,00		
			106,00	0,5*(5,12+4,43)		506,15		
			90,00	0,5*(4,43+5,26)		436,05		
			110,00	0,5*(5,26+4,84)		555,50		
			50,00	0,5*(4,84+5,49)		258,25		
			50,00	0,5*(5,49+4,51)		250,00		
			80,00	0,5*(4,51+4,37)		355,20		
		SOMMANO	MC			<b>26.888,05</b>	4,65	125.029,43
		A RIPORTARE						145.679,43

N	ART. E. P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI			Quantità	Prezzo Unitario	IMPORTO
			Lunghez.	Larghez.	h/peso			
		RIPORTO						145.679,43
3	03	<i>Scavo per lo spurgo e la rimozione e la rimozione degli interrimenti in canali coperti (ponti, tombini), ecc.</i>						
		a) Vuccolo ponte sulla S.P. n° 11 denominata Sferracavallo	2	15,00	0,5*(26,72+27,40)	811,80		
		b) torrente Sagiocchia ponte sulla S.P. n° 11 denominata Sferracavallo		15,00	0,5*(13,23+15,54)	215,78		
		c) canale Vitusiello ponte su strada arginale alla confluenza	3	15,00	0,5*(10,15+12,70)	514,13		
		SOMMANO	MC			<b>1.541,70</b>	15,50	23.896,35
4	04	Sovrapprezzo allo scavo per la sistemazione definitiva, a rilevato o colmataura, del materiale scavato su aree preparate a cura e spese dell'impresa nonché lo spianamento, la configurazione e la compattazione, il taglio e l'eliminazione di qualsiasi tipo di vegetazione esistente nell'interno dei canali al fine di consentirne il reimpiego delle terre ecc.						
		- Quantità art. 03 E.P.	mc			26.888,05		
		- Quantità art. 04 E.P.	mc			1.541,70		
		SOMMANO	MC			<b>28.429,75</b>	1,25	35.537,19
5	05	<i>Trasporto con qualunque mezzo a discarica delle materie di qualsiasi natura, compreso gli oneri di discarica, fino ad una distanza di km 2,00, ecc.</i>						
		- Quantità art. 03 E.P.	mc			26.888,05		
		- Quantità art. 04 E.P.	mc			1.541,70		
		SOMMANO	MC			<b>28.429,75</b>	2,80	79.603,30
		A RIPORTARE						284.716,27

N	ART. E. P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI			Quantità	Prezzo Unitario	IMPORTO	
			Lunghez.	Larghez.	h/peso				
		RIPORTO						284.716,27	
6	06	<i>Esecuzione di, saggi, rilievi, disegni, montaggio delle sezioni trasversali e profili altimetrici dei canali di bonifica</i>							
			km	13,50			<b>13,50</b>	850,00	11.475,00
		SOMMANO							
7	07	<i>Regolarizzazione del piano stradale, eseguita mediante la scarificazione della fondazione stradale esistente per una profondità massima di cm 10</i>							
		a) Strada arginale Vuccolo dalla comunale "Serra di Mele" alla S.P. "Tarantina"	2	350,00	4,00		2.800,00		
		SOMMANO	MQ				<b>2.800,00</b>	2,50	7.000,00
8	08	<i>Pietrisco calcareo per massicciata stradale ottenuto dalla dimezzatura meccanica di pezzatura fino a 30 mm.</i>							
		a) Strada arginale Vuccolo dalla comunale "Serra di Mele" alla S.P. "Tarantina". Agro di Altamura	2	350,00	4,00	0,10	280,00		
		SOMMANO	MC				<b>280,00</b>	16,50	4.620,00
9	09	<i>Cilindratura meccanica di pietrisco, compreso spargimento del pietrisco e del materiale aggregante, esclusa la fornitura del materiale, con rullo vibrante del peso non inferiore a 16 tonnellate. ecc.</i>							
		- Quantità di cui alla voce precedente	MC				<b>280,00</b>	4,00	1.120,00
		SOMMANO							308.931,27
		SOMMANO I LAVORI IN C.T.							309.000,00

